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روسای دو قوه دیگر نیز با دانشجویان جلسات آزاد بگذارند

پرویز اســماعیلی معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر رییس جمهور با اشــاره به حضور حســن روحانی درمراســم روز دانشــجو، در یادداشــتی گفت: امیدوارم روســای محترم دو قوه دیگر نیز با خود قرار بگذارند و هر ۱۶ آذر چنین 
جلســه ای آزاد و صریح را با دانشــجویان برگزار کنند. وی با بیان اینکه جلســه ۱۶ آذر دانشــگاه تهران گفتگویی شــفاف و صریح بین جوانان دانشجو و رییس جمهور بود نوشت: سه ســاعت پر از حرارت و البته نشاط. اتفاقی هم نیفتاد. 
دکتر روحانی همه حرفها را با حوصله شــنید و در نوبت خود نیز با متانت و صمیمیت پاســخ داد. گفت: "عظمت دانشــجو و دانشــگاه به نقادی اســت و نقد دانشجویان شیرین اســت ... این آزادی دانشجو که اینگونه سخنانش را صریح 
و بدون دغدغه در برابر رییس جمهور بیان می کند، از برکات بزرگ انقلاب اســت ... با بیان احســن از رییس جمهور انتقاد کنید ولی با راه حل نیز به رفع مشــکلات کمک کنید."  اســماعیلی با اشــاره به اینکه رهبر معظم انقلاب به 
طور منظم بیشــترین وقت را به گفتگو با دانشــجویان اختصاص داده اند افزود: رییس جمهور هم، در چهار ســال گذشــته به چنین جلســه ای پایبند بوده اســت. پیشــنهاد می کنم و امیدوارم روســای محترم دو قوه دیگر نیز با خود 
 قرار بگذارند و هر ۱۶ آذر چنین جلســه ای آزاد و صریح را با دانشــجویان برگزار کنند. دانشــگاه و دانشــجویان هم که مشــتاق این گفتمان هســتند، آن را از روســای قوا مطالبه کنند. گفتمانی برگرفته از بســتر و متن انقلاب که قطعا 

برکات زیادی نیز خواهد داشت. 

دوستان قالیباف می خواهند او نامزد شود
مرتضی طلایی نایب رییس شــورای شهر 
تهــران که رابطه نزدیک با شــهردار تهران 
دارد، می گوید: قالیباف قصدی برای ورود 
به انتخابات ریاست جمهوری ندارد و برخی 
اطرافیان وی علاقه مند به ورود او به عرصه 
انتخابات هستند. طلایی گفت: دیروز خود 

آقای قالیباف در سخنرانی روز دانشجو به این مسئله اشاره کرد که عده ای 
می گویند از حضور در انتخابات اعلام انصراف کن تا تخریبها متوقف شود 
و تبدیل به حمایت شود، امیدوارم افکار عمومی پیام مستتر در این سخن را 
بــه خوبی درک کنند.  با صراحت می توانم بگویم که آقای قالیباف به دنبال 
تصاحب هیچ مســئولیتی در کشور نیســت. وی افزود: تشخیص بنده این 
اســت که اگر برای آقای قالیباف تکلیفی باشد که باید کاری را انجام دهد، 

انجام می دهد.

برجام دارد مثل برف آب می شود
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن 
انتقاد از ســوء اســتفاده طرف آمریکایی از 
برجام خواســتار اتخاذ تصمیمات شجاعانه 
از ســوی مســئولان دولتی شــد. محسن 
رضایی  در صفحه ی شــخصی اینستاگرام 
خود نوشت:  ایران در مذاکرات هسته ای با 

سیاست نرمش قهرمانانه و با شجاعت وارد شد. اگر ایران در برجام امتیازاتی 
گرفته اســت حالا که برجام مثل برف در اثر نقض های پی در پی آمریکا در 
حال آب شــدن است باید مسئولان کشور از خود شجاعت نشان دهند و از 
آب رفتن کامل برجام و بی خاصیت شدن آن جلوگیری کنند. احتیاط گاهی 
عین ترس است. وی افزود: آیا دولت نمی خواهد از بی خاصیت شدن برجام 
جلوگیری کند؟ اگر جلوی نقض های پی در پی آمریکا گرفته نشــود مدتی 

دیگر از برجام هیچ چیزی نمی ماند.

تشکر 207 نماینده از سیاست نفتی دولت
207 نماینــده مجلس شــورای اســلامی 
ضمــن حمایت از دولت بویــژه وزیر نفت، 
مدیــران و کارکنــان نفتی بــرای افزایش 
تولیــد و صادرات نفت از دیپلماســی نفتی 
و افزایش ســهم ایــران در اوپک تشــکر 
کردنــد. علــی اصغر یوســف نــژاد عضو 

هیات رییســه مجلس شــورای اســلامی ایــن بیانیــه را پیــش از پایان 
جلســه علنــی روز چهارشــنبه خانــه ملت قرائــت کرد. وی گفــت: این 
بیانیــه توســط 207 نماینــده مجلــس شــورای اســلامی در حمایت از 
دولــت، به ویژه وزیر نفــت، مدیران و کارکنان نفتــی درارتباط با افزایش 
صــادرات و تولیــد نفت بــوده و در راســتای تشــکر از دیپلماســی نفتی 
 و افزایــش ســقف تولید و ســهم ایــران در اوپک بــه دنبال داشــته که 

صادر شده است. 

آن هایی که برجام را 
ترکمنچای خواندند، 
مانده اند چه بگویند!

اسدالله بادامچیان نایب رئیس شورای مرکزی حزب 
موتلفه اســلامی طی یادداشــتی به بررســی نقض 
برجام از ســوی ســنای آمریکا و تبعات سیاسی این 

موضوع پرداخت.
بادامچیــان در ایــن یادداشــت نوشــت: رویــداد 
مذکور بــا اصرار دولت احمدی نژاد و ســپس دولت 
آقــای روحانی بــرای مذاکــره و توافق هســته ای 
 و اظهــار عــدم خوش بینــی ولــی امــر مســلمین 

شروع شد.
وی با اشاره به اینکه دولت روحانی خیلی خوش بین 
بود و تصور داشــت اروپا و آمریکا بــه نگاه نرم دولت 
وی، و موضــوع برد-برد در ایــن مذاکره توجه کرده 
و مشــکل تحریم و همه کارشکنی ها را پایان خواهد 
داد تاکید کــرد: دولت و تیم مذاکــره کننده با همه 
حمایت هــا به صحنه آمدنــد و هنگامی که برجام به 
امضا رســید، سر از پا نشــناختند و آن را فتح الفتوح 
نامیدند اما پــس از مدتی متوجه چهــره کریه غرب 
در پــس خنده ها و ســخنان دلگرم کننده شــدند و 
امروز با تمدید تحریم های ۱0 ســاله توسط آمریکا، 
نمی دانند چگونه باید مواضع و تحلیل های غلط خود 

را تصحیح کنند.
نایب رئیس شــورای مرکزی حزب موتلفه اســلامی 
همچنین با بیان اینکــه در این مدت عده ای هم به 
انگیزه های سیاســی و جناحــی و گاه قدرت طلبی و 
بعضــی هــم از روی صداقت، برجــام را ترکمنچای 
خواندنــد و حتی پس از امضای توافــق گریه کردند 
کــه دیدیــد چــه خاکی بر ســرمان شــد، نوشــت: 
آنها اکنــون کــه آمریکایی ها در دو مجلس ســنا و 
نماینــدگان با اتفاق آراء جمهوریخــواه و دموکرات، 
تحریم ۱0 ساله »ایسا« را تصویب کرده اند، مانده اند 
چــه بگویند؟ آیا جشــن بگیرند که، بزعــم آنها، این 
قــرارداد ترکمنچای گونه نقض شــده اســت؟ یا به 
آمریکا حملــه کنند که چرا اقدامــی انجامی دادی 
که برجام منجر به شکســت شــود؟ این افراد اصولا 
چه پاســخی دارند بدهند که اگر برجــام انقدر برای 
ایــران منفــی بود و بنفــع آمریکا و غرب تمام شــد، 
چــرا پس از یک ســال و نیــم آمریکایی هــا اینگونه 
 ضد آن را تصویب می کننــد و اروپایی ها به آن عمل 

نمی نمایند؟
وی در ادامــه درخصــوص اینکــه تحلیــل صحیح 
چیســت نوشــت: دو طرف مذاکــره و قــرارداد در 
اشــتباه بودند. طرف ایرانی تصورات خام داشــت و 
طرف غربــی خیالات می کــرد که با برجــام، ایران 
را در موضــع انفعــال بــرده و جمهــوری اســلامی 
همه خواســته های آمریکا و غــرب را قبول می کند 
 و آنهــا می تواننــد از راه برجــام توطئه هــای خود را 

اجرا کنند.
بادامچیان افزود: امروز طرف ایرانی فهمیده اســت 
که آمریکا و غربی ها در پی ســلطه گری و اســتعمار 
استکباری هســتند و عهد و پیمان و امضا و قرارداد 
برای آنها در برابر منافع سلطه گرانه و استکباری شان 

ارزشی ندارند.
وی تصریــح کرد: دولــت آقای روحانــی هم هنوز 
نمی دانــد چــه باید بکنــد؟ ولی بــه هرحــال ناچار 
اســت راهی بیابد چراکــه نمی توانــد موضع ملایم 
 در پیــش بگیــرد و همانند گذشــته با طــرف غربی 

مدارا کند.
نایب رئیس شــورای مرکزی حزب موتلفه اســلامی 
افزود: امیدوارم کــه آن فکرها و تدابیر بتواند دولت 
روحانــی را از این مشــکل و بن بســت به ســلامت 

بگذارند.

خبر آنلاین نوشت: کدام کاندیدای اصولگرا شانس رای آوری مقابل روحانی را دارد؟
 حدودا پنج ماه تا انتخابات ریاست جمهوری سال 9۶ باقی مانده است اما هنوز از اردوگاه اصولگرایی خبری واحد مبنی بر انتخاب الگو و 

مدلی برای انتخاب کاندیدای نهایی منتشر نشده است.

عصر ایران نوشت: روز دانشجو، تشویق و بوی دو قطبی
جنس بسیاری از این سخنرانی ها هم گلایه از تخریب رقبا بود. همه خود را حق و منتقدان را بی انصاف و تخریب گر خطاب کردند. در میان 

هیاهوی سیاسیون در دانشگاه، یک نکته در روز دانشجو قابل توجه بود. نکته ای که نمی شود به سادگی از آن گذشت.

پارس نیوز نوشت: چرا دانشجویان دانشگاه علامه، کرباسچی را از دانشگاه بیرون کردند؟
توزیع نشریه ای که به بازخوانی مفاسد اقتصادی کرباسچی پرداخته بود سبب شد تا دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی روز گذشته به 
حضور غلامحسین کرباسچی برای سخنرانی در مراسم ۱۶ آذر اعتراض کنند و اجازه ندهند یک مفسد اقتصادی در دانشگاه سخنرانی 

کند.

الف نوشت: غایب بزرگ نقض برجام
اما در میان این واکنش ها جای یک نفر خالی است. فردی که بیشترین سابقه حضور در مذاکرات هسته ای را دارد. صحبت از آقای عباس 

عراقچی است. او که همواره یک پای مدافع سرسخت برجام بود و هرگاه که روند اجرای برجام با مشکل روبه رو می شد اولین نفر بود که 
برای توجیه اقدامات طرف مقابل سخن می گفت، امروز در برابر تمدید قانون »آیسا« موضع سکوت در پیش گرفته است.

عکس روزسایت نگار

امضاء تفاهم نامه بین 
شرکت ملی نفت ایران و 
شرکت شِل

خبرنامه
چهارشــنبه 17 آذر مــاه 1395

به دروغ گفتند کارها تحت نظارت رهبری است
آمریکا اصلا توان حمله نظامی به ایران نداشت

در ادامه هجمه وســیع مخالفان برجام علیه دولت و توافق هســته ای پس از 
تمدید تحریم ها، علیرضا زاکانی نماینده ســابق مجلس شــورای اسلامی نیز 
در اظهاراتی تیم مذاکره کننده را آماتور خواند و به بیان اشــکالات مذاکرات و 
برجام پرداخت. زاکانی در ســخنانش از هزینه کردن اعتماد مردم و  وجاهت و 
جایگاه رهبری از ســوی دولت و تیم مذاکره کننده گفت و اظهار کرد: به دروغ 
می گفتنــد که کارها تحت اشــراف مقام معظم رهبری صــورت می پذیرد و در 
مجلس به صراحت می گفتند چرا اصلا شــما دخالــت می کنید کارها زیر نظر 
رهبری است و دخالت شما مخالفت با رهبری است. دولتی ها و مرتبطین آنها 

در مجلس این مطلب را  می گفتند.
زاکانی در همایشــی که  به مناسبت روز دانشــجو در دانشگاه امام صادق)ع( 
برگزار شــد با اشاره به اشــتباهات دولت یازدهم گفت: اولین اشتباه این دولت 
طرد کلی مذاکرات هسته ای سابق بود و خواستار مذاکرات از ابتدایی در دولت 

جدید از سال 92 شد.
وی دومین اشتباه دولت در مذاکرات هسته ای را  این دانست که به ظرفیتهای 
داخلی  در صنایع هســته ای بی توجهی کرد و داشته های موجود را مدنظر قرار 

نداد.
زاکانی افزود:  آمریکاییها از ظرفیتهای هســته ای ما می ترسیدند و می گفتند 
که شــما از ظرفیتهای بالایی در فناوری هســته ای برخوردار هستید اما از این 
طرف بر اساس برخی اظهارات پیام مخابره می شد که اینگونه نیست. این حرف 

برخلاف راهی بود که در مذاکرات  تیم سابق مطرح می شد.
وی اشکال سوم را  اعتماد به آمریکا دانست و افزود:  دولتمردان به طور جدی 
به آمریکاییها اعتماد کردند؛ به گونه ای که با دیکته ی آنها در مذاکرات شرکت 
می کردند. به عبارت دیگر مشق مذاکرات را آمریکایی می نوشتند. همانطور که 

چندی قبل هم خود تیم مذاکره کننده به این نکته اذعان کرد.
نماینده ســابق مجلس شورای اسلامی اشــکال چهارم را  نگاه سیاست زده و 
جریانی به منافع ملی دانست و افزود که جناح ها با هم رقابت می کنند اما حق 

ندارند بر سر منافع ملی معامله کنند.
زاکانی اشکال پنجم را کتمان کاری دولت دانست و افزود: دولت  تمام تلاش 
خــود را می کرد تا مردم و متخصصین از فراینــد مذاکرات و جزئیات آن باخبر 

نباشند.
وی با اشــاره به اینکه آمریکاییها و اروپاییها از جزئیــات مذاکرات باخبر بودند 
اما مردم کشــورمان و حتی کارشناســان و مســئولان از رونــد جزئیات آن بی  
خبر گذاشــته می شدند، گفت: متاســفانه این پنهان کاری در دولت یک رویه 

شده است.

 به طور اتفاقی در اعترافات یک جاسوس مشخص شد  
FATFرا پذیرفته ایم

زاکانــی به عنوان نمونه به FATF اشــاره کرد که ابعاد آن بــه طور اتفاقی در 
اعترافات یک جاسوس مشخص شد که وزیر اقتصاد قرارداد FATF را پذیرفته  
اســت.  دولت بعد از اینکه این موضوع افشا شد، سعی کرد آن را رتوش کند اما 

ابعادش بازتر شد و مشخص شد که چه قرارداد خطرناکی است.

وی اشکال ششم را  تعجیل دولت در تصویب برجام دانست و با انتقاد از تصویب 
بیست دقیقه آن در مجلس گفت: دولت اصرار داشت این کار زودتر انجام شود 

و فشار می آورد که کار کارشناسی صورت نپذیرد.
نماینده ســابق مجلس افزود: آقای ظریف در مجلس بــا افتخار به این نکته 
اشــاره می کرد که مــا ۱۶ نفر بودیم در حالی که فقط تیــم آمریکایی ۱43 نفر، 
تیم انگلیســی ۱53 نفر بودند و به همین صورت تیم آلمانی و روســی و چینی 
که مجموع آنها بالای 200 نفر می شــد و گفت کــه چقدر ما توانمند بودیم که 

توانستیم با ۱۶ نفر مقابل آنها ایستادگی کنیم.
رئیس کمیســیون بررسی برجام مجلس نهم، با اشاره طرح برخی اظهارات در 
ایام مذاکرات مبنی بر اینکه خزانه خالی است، یادآور شد: این اطلاعات غلط 
باعث شــد که جامعه احساس اضطرار کند. مثلا گفته شد که با ادامه ی چنین 
روندی نفت ایران صادراتش به صفر می رسد که این ادعا بر اساس تحریمهایی 
بــود که ســال 20۱۱ آمریکا تصویب کرده بود اما اگــر دقت می کردیم متوجه 
می شــویم که از ۱4 ماه قبل از برجام نفت صادراتی ایران یک حالت ثابتی پیدا 

کرده بود چون بازار نفت دیگر کشش تحریم نفتی ما را نداشت.

آمریکا اصلا توان حمله نظامی به ایران نداشت
به گفته وی اشکال طرح ادعاهایی بود که اینگونه مطرح می شد که بر اساس 
قطعنامه ۱929  سایه تهدید و حمله نظامی بر سر ایران وجود داشته  است که 
برجام آن را برداشته است. این یک ادعای فوق العاده غلطی بود.در کمیسیون 
برجــام نه آقای ظریف و نه آقا شــمخانی و نه آقای عراقچی این ادعای رئیس 
جمهــور را نپذیرفتند و حتی آقای عراقچی در کیمســیون برجام گفت که اگر 

آمریکا توان حمله به ایران را داشت، لحظه ای از آن دریغ نمی کرد.
زاکانی با اشــاره به اینکه تیم مذاکره کننــده خود را به عنوان یک تیم حرفه ای 
می دانســت، افــزود: آنها  یک کار بســیار آماتــوری انجام دادنــد و آن اینکه 

ابتدا مذاکرات هســته ای ایران با 3 کشــور اروپایی بود و سپس چین و روسیه 
اضافــه شــدند. علت موافقتمــان بــا ورود چین و روســیه  این بود کــه تعداد 
اعضــا زیــاد و اختــلاف بین آنها باعث شــود که مــا برای خــود فرصت خلق 
کنیــم. آمریــکا که اضافه شــد اصرار می کرد با این کشــور مســتقیم مذاکره 
کنیــم اما ایــران،  این درخواســت را رد می کرد. اشــتباه بزرگ ایــن بود که به 
 یکبــاره خود تیــم مذاکره کننده ســراغ آمریــکا رفتند و 5 کشــور دیگر عملا 

به حاشیه رفتند.
وی افزود: اشکال دیگر این است که تیم مذاکره کننده  حرف هیچ کس را گوش 
نمی کردند و هر کس به این روند انتقاد داشت به شدت تخریب می کردند و یک 
جو روانی و امنیتی ایجاد کردند تا کســی حرف نزند. دوستان عزیزی که امروز 
امنیت را در مقابل آزادی قرار می دهند و به پاسداشت آزادی می گویند امنیت باید 
کمرنگ تر شود مستبدانه ترین شیوه ها را به کار بردند تا مخالفانشان حرف نزنند.
زاکانی تصریح کرد: برجام، توجیه رفتار غلط دشــمن بود که دشــمنان علناً در 
مواردی موضع گیری می کردند و در داخل آن توجیه می شد.اشکال دیگر معامله 
نقد و نســیه بود که نقداً امکانات هســته ای خود را تعلیــق کردیم و وعده های 

نسیه دریافت کردیم.

می گفتند مجلس چرا دخالت می کند
نماینده ســابق مجلس شــورای اســلامی اشــکال بعدی را هزینــه کردن از 
ســرمایه های اساســی کشــور همچــون اعتماد مــردم و  وجاهــت و جایگاه 
ممتــاز رهبری دانســت و افزود: بــه دروغ می گفتند که کارها تحت اشــراف 
مقــام معظــم رهبری صــورت می پذیــرد و در مجلس به صراحــت می گفتند 
چــرا اصلا شــما دخالت می کنید کارها زیر نظر رهبری اســت و دخالت شــما 
 مخالفت با رهبری اســت. دولتیهــا و مرتبطین آنها در مجلــس این مطلب را  

می گفتند.
وی افــزود: دولتمردان همزمــان با اجرایی کردن برجام یــک خطی را دنبال 
کردند که منافع بعد از برجام چگونه اســتمرار پیدا کند. یک شــخصی که بعدا 
جاسوس بودنش آشکار شد یک هفته در میان به دفتر یکی از مسئولان دولتی 
می آمد و جلســه تشــکیل می دادند که چگونه می تواننــد از منافع برجام برای 
سرمایه گذاری خارجی و ... اســتفاده کرد اما وقتی دقت می کردید، مشخص 
می شــد که خود این فرد و امثالش در این دوخت و دوزها ســرمایه کلانی را به 
جیب می زدند. همان افرادی که بحث کاسب تحریم را به راه انداختند در واقع 

خودشان کاسب برجام بودند. 
زاکانی خاطرنشــان کرد:  به بهانه گشــایش و مشــارکت شــرکتهای خارجی 
پولهای کلانی جابجا شــد. مثلا در مورد قرار داد ایرباس هیچ فردی نیســت 

که از هواپیمای نو برای کشور ناراحت باشد اما به چه قیمت و با چه اولویتی؟
رئیس کمیسیون برجام در مجلس نهم در خصوص تشکیل کمیسیون برجام و 
عدم اجرایی شدن طرح این کمیسیون در مجلس نهم گفت: آقای لاریجانی 
به این نتیجه رسیده بود که مجلس نباید در مورد برجام رسیدگی کند و علنا این 
را نیز بیان می کرد اما یک روز گفت که مجلس باید رســیدگی کند که این تغییر 

باعث تعجب نواب رئیس نیز شده بود.


